关于转发教育部思政司《关于开展
“中国高校党的建设三十年研究”征文活动
的通知》的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：
为深入学习贯彻党的十七大精神，全面总结回顾30年来高校党建工作的基本经验和特色成果，教育部思想政治工作司和全国党的建设研究会高校党建研究专业委员会决定联合举办“中国高校党的建设三十年研究”征文活动。现将教育部思政司《关于开展“中国高校党的建设三十年研究”征文活动的通知》（附后）转发给你们，请按照通知要求，结合自身实际，组织专家学者和党务工作者踊跃报名参加征文活动，并将《“中国高校党的建设三十年研究”征文报名表》电子版报党委组织部备案。党委组织部邮箱为：zzb@henu.edu.cn。
特此通知

河南大学党委组织部

2008年6月6日

关于开展“中国高校党的建设三十年研究”
征文活动的通知

各省（自治区、直辖市）党委教育工委、教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部直属各高等学校党委：
改革开放至今，中国高校党的建设已走过30年的发展历程。为深入学习贯彻党的十七大精神，全面总结回顾30年来高校党建工作的基本经验和特色成果，为以改革创新精神推进高校党的建设提供经验借鉴和理论支撑，教育部思想政治工作司和全国党的建设研究会高校党建研究专业委员会（以下简称“全国高校党建研究会”）决定联合举办“中国高校党的建设三十年研究”征文活动。现将有关事项通知如下：
一、参考选题
研究要围绕改革开放以来中国高校党建工作的主要经验和成果展开，总结规律，深化成果，推动实践，探索创新，具有理论性、时代性、指导性和前瞻性。具体参考选题如下：
1.改革开放以来中国高校党的建设主要成果
2.改革开放以来中国高校党的建设的基本经验
3.改革开放以来中国高校党的思想建设研究
4.改革开放以来中国高校党的组织建设研究
5.改革开放以来中国高校党的作风建设研究
6.改革开放以来中国高校党的制度建设研究
7.改革开放以来中国高校党的反腐倡廉建设研究
8.高校党的建设和知识分子工作
9.高校党的建设中的大学生入党问题研究
10.高校党的建设与大学生思想政治教育
11.高校校、学院（系）两级领导体制问题研究
12.高校党委提高领导能力问题研究
13.高校党的先进性建设问题研究
14.高校党的建设与和谐校园建设
15.高校党的建设与意识形态工作
16.高校推进党务公开工作研究
17.高校党的建设的检查和评估工作
18.全国高校党建工作会议的回顾与前瞻
二、来稿要求
要求以论文形式，具有严格的学术规范，内容包括题目、摘要、关键词、正文和参考文献，论文字数为8000字左右。论文用A4纸打印，一式八份。
论文作者以集体或个人署名均可。由论文引起的知识产权方面的问题，后果由论文作者本人负责。
三、投稿方式
1.拟参加征文者须于2008年6月15日之前将《“中国高校党的建设三十年研究”征文报名表》传真至010－62767829。电子版请发至gaoxiaodjh@163.com，邮件主题为“高校党建研究30年征文报名”。
2.正式投稿的论文须于2008年8月15日之前邮寄至北京大学党委组织部（全国高校党建研究会秘书处），邮编100871；电子版请发至gaoxiaodjh@163.com，邮件主题为“高校党建研究30年征文提交”。
四、评选与表彰
2008年8－10月，教育部思想政治工作司、全国高校党建研究会秘书处将组织专家组成评选委员会，对来稿进行认真评选，评出一、二、三等奖若干名，向社会公布评选结果，颁发获奖证书并给予物质奖励。所有获奖论文将结集出版，部分优秀论文将被推荐到国家级重要刊物上发表，少数优秀论文作者今后还将获得高校党建研究委托课题的支持。
请各省（自治区、直辖市）教育工委、教育厅（教委）和部直属各高等学校党委配合做好征文活动的宣传动员工作，结合本地、本校实际，认真开展理论研究，踊跃投稿。
附件：《“中国高校党的建设三十年研究”征文报名表》
教 育 部 思 想 政 治 工 作 司
全国党的建设研究会高校党建研究专业委员会
二○○八年五月十五日
“中国高校党的建设三十年研究”征文报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	所在单位

	职称、职务

	联系方式

	电子邮箱

	邮寄地址

	论文题目

	写作思路与

论文框架